
NOGET OM ”FØRSTE DAG”: 

Velkomstbrev: Tag kontakt til børnehaven om at komme på be-

søg. Her aftaler I hvordan første dag skal foregå. 

Første dag: Når I kommer i børnehave den første dag, så kom kl. 

9.00 (hvis I ikke har aftalt andet med personalet), så er der mødt 

flere medarbejdere ind.  

Vi vil gerne have, at I forældre spritter jeres hænder af, når I kom-

mer (og går) fra Vemmedrup Børnehave. På den måde mindsker 

vi smitten mellem dagtilbud og hjem. Mens barnet er i børneha-

ven, er der også rutiner om håndvask og udluftning. 

Garderoben: Vi finder sammen barnets garderobe og kasse. I løbet af den første tid tager vi et billede af barnet 

til garderoben. Det er altid personalet der trykker jeres barn ind og ud på skærmen, iPad eller telefonen. 

Hav gerne en lille madpakke med, så muligheden for at spise lidt er der. Det er også godt at medbringe lidt eks-

tra tøj så der er mulighed for at gå på legepladsen, også hvis vejret er vådt.  

 

NOGET OM ”INDKØRING”: 

Indkøring: I Vemmedrup børnehave har vi ikke en fast version af 

”indkøringen”. Det hele kommer an på, hvem jeres barn og I er. 

Alle familier er forskellige, så der er mulighed for at gøre det for-

skelligt. Nogle familier har afsat et par dage til indkøring, mens 

andre har planlagt en uge eller mere.   

En måde kunne være at I på første dagen bliver sammen med 

barnet, så der er et kendt og trygt ansigt. På 2. eller 3. dagen går I 

måske et par timer. I aftaler altid med personalet, hvordan den 

følgende dag skal være. 

Justeringer: Kan vi se at der er brug for det, hjælper vi jer med at afkorte indkøringsperioden. Det kan for eksem-

pel være at I bliver sendt ud ”for at handle” eller sendt tidligere hjem. På den anden side hjælper vi også gerne 

med at finde en løsning, hvis indkøringen viser sig at være sværere end forventet. 

Kommunikation: Vi vægter kommunikation og den åbne dialog med jer forældre højt. Vi vil meget gerne tale 

med jer om små og store oplevelser omkring jeres barn og omkring vores pædagogik. I er velkommen til at kom-

me og bede om et møde eller måske bare lige en hurtig 5 minutters snak. Vi vil ligeledes komme til jer, hvis der er 

noget vi tænker, vi har brug for at drøfte med jer. 

 

Velkommen til Vemmedrup børnehave, din første dag starter snart. 

Vi har samlet lidt af det vi tænker, I har brug for at vide, til den første tid i børneha-

ven. 

Vi glæder os til at lære jer at kende. 



Farvel: For at sikre at børnene får sagt godt farvel til deres forældre om morgenen er det vigtigt for os at det fo-

regår i nærheden af medarbejderne. 

 

NOGET OM ”MIDDAGSLUR”: 

Sover jeres barn til middag, foregår det i vores udendørs shelter eller i telt, hvor børnene sover i dejlige varme 

soveposer på feltsenge og rensdyrskind.  

Hav gerne ”sovetøj” med, Fleecedragt, uldtøj, termotøj, flyverdragt eller lignende, alt efter vejret. 

 

NOGET OM ”TØJ”: 

Da vi er meget ude hver dag, er det vigtigt at der er tøj og skiftetøj i barnets garderobe som passer til årstiden 

og at der er rigeligt af det. Hvis der ikke er tøj nok, vil i blive kontaktet af 

os, så barnet lettere kan følge dagligdagen i Vemmedrup børnehave. 

Hvis I sørger for at der er navn i alt tøj og fodtøj, letter det opklaringsar-

bejdet, hvis det er blevet væk. 

En gang om ugen skal I tømme jeres barns garderobe for overtøj, sko og 

hvad der ellers ligger løst i garderoben. Så der kan blive gjort godt rent.  

Husk også at opdatere tøjet så det passer til årstiden og barnets størrel-

se/alder. 

 

NOGET OM ”HVAD VI SKAL HAVE MED”: 

Børnene må medbringe sut, nusseklud, bamse eller lignende ”tryghedsskabende ting” hjemmefra, for eksempel 

til at sove med. Aftal det med personalet. Det opbevares i skuffen eller tasken når det ikke er i brug. 

Bleer: Bruger barnet bleer, skal I selv have dem med og sørge for der altid er fyldt op. Når vi ser at der snart ikke 

er flere bleer tilbage, giver vi jer en melding om det, så I kan have nye forsyninger med igen. 

 

NOGET OM ”MAD”: 

Morgenmad: Der serveres morgenmad i Vemmedrup børnehave i tidsrummet kl. 06.10-08.00. Primært for de børn 

som ikke har spist hjemmefra. For tiden kan der vælges mellem havregryn eller havre-/rugfras med rosiner og 

mælk, samt havregrød. Der gives ikke sukker på morgenmaden. 

Frokost: Barnet skal medbringe et sundt frokostmåltid (jf. dagtilbudslo-

ven), en madpakke. Vi guider gerne til sundt og varieret indhold hvis I 

bliver i tvivl – og vi går gerne i dialog med jer om indholdet, så vi sikrer at 

jeres barn får spist noget og at det er sundt. Madpakken må gerne være 

så fyldig at der er også mulighed for at spise en formiddagsmad og evt. 

senere igen. 

Det frabedes at børnene medbringer sager med tilført sukker (Kindersnitte, Danone og kager m.v.) Hvis der er 

ostehaps, pølse mm. i særskilt indpakning, vil vi gerne at I åbner den hjemmefra, (hvis barnet ikke selv kan) så vi 

ikke skal berøre mange madpakker (med håndvask imellem hver).  

Eftermiddagsfrugt: Alle skal have et stykke frugt eller grønt med til vores fælles ”frugt” som vi spiser ved to-tiden.  

 

 


